Peserta Pemilu dapat mendaftarkan pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati 

jika memenuhi persyaratan yaitu memperoleh suara sah paling sedikit 10% 

(sepuluh persen) untuk kabupaten dengan jumlah penduduk yang termuat 

pada daftar pemilih tetap sampai dengan 250.000 (dua ratus lima puluh ribu) 

jiwa, perlu menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Konawe Utara tentang Syarat Minimal Perolehan Suara Sah Partai Politik atau 

Gabungan Partai Politik Peserta Pemilihan Umum pada Pencalonan Bupati 

dan Wakil Bupati Kabupaten Konawe Utara Tahun 2024;